令和７年度 第１回経営協議会（書面審議）議事要旨

日 時  令和７年５月１５日（木）【文書送付日付】

回答者 （学外委員）北村委員、潮谷委員、陣内委員、菅谷委員、戸上委員、

中尾委員、宮島委員、山口委員

（学内委員）兒玉学長、渡委員、大島委員、西郡委員、豊田委員、

野口委員、田中委員

令和７年５月１５日付書面会議による審議の結果は下記のとおりであった。

【 審議事項 】

（１）教育学部共同教員養成課程及びコスメティックサイエンス学環の設置に

   係る手続きについて

    令和８年４月に設置を予定している教育学部共同教員養成課程及びコス

メティックサイエンス学環に関し、文部科学省へ設置手続きとしての事前

相談提出及び文部科学省から設置を可とする連絡後の設置報告書の提出に

ついて審議するもの。

  経営協議会委員全員から、「了承する」旨の回答があり、了承された。

（２）令和８年度概算要求事項（施設整備費補助金及び施設費交付事業費）に

  ついて

文部科学省への令和７年度概算要求に向けて、「施設整備費補助金」及び

「施設費交付事業費」の要求事項の選定を行うことについて審議するもの。

  経営協議会委員全員から、「了承する」旨の回答があり、了承された。

以上